EMENDA Nº 4, ao PROJETO DE LEI Nº 02, DE 2002.

(SL nº 16 de 2002)

    Acrescente-se, onde couber, ao projeto de lei em epígrafe, o seguinte artigo:

"Artigo - 5% (cinco por cento) dos voluntários de que trata esta lei, poderão ser pessoas portadoras de deficiência."

JUSTIFICATIVA

A presente alteração ao Projeto de lei entelado visa garantir que as pessoas portadoras de deficiência não fiquem excluídas da possibilidade de ingressarem no Serviço Auxiliar Voluntário, que em tão boa hora é instituído através da Mensagem nº 9, do Senhor Governador do Estado.

Sala das Sessões, em

a) RODRIGO GARCIA

EDSON FERRARINI – CAMPOS MACHADO – DIMAS RAMALHO – RAMIRO MEVES – JOSE REZENDE – CICERO DE FREITAS – LUIS CARLOS GONDIM – CARLÃO CAMARGO – PETTERSON PRADO – VITOR SAPIENZA – NEWTON BRANDÃO – ROSMARY CORREA – EDMIR CHEDID – ELI CORREA FILHO – ARTHUR ALVES PINTO – MIlTON VIEIRA – JAMIL MURAD (apoiamento) – NIVALDO SANTANA (apoiamento) – ARNALDO JARDIM – AFANASIO JAZADJI – CONTE LOPES (apoiamento).

Sistema STL - Código de Originalidade:060202164600566